
UNIVERSITÀ 
degli STUDI di AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

CATANIA Approvvigionamento di lavori 

IL DIRIGENTE 

~ Vista la Legge n.168f89; 

~ Visto il O. Leg.vo n. 165 del 30.03.2001 e ss.mm.ii.: 

pcl. do4-S62 
dee 31/o-:r-f.tct~ 

)> Visto li Regolamento per l'amministrazione, la contabilità e la finanza, emanato con O.R n. 9 del 

04/01/2016; 

~ Visto il D.Leg.vo n. 50/2016 e s.m.i.; 

~ Visto il D.D. G. Rep. n. 2325 prot. n. 81279 dellS/06/2018; 

~ Visto il D.D.G. Rep. n. 2429 prot. n. 84420 del 22/06/2018; 

)> Visto il D.D.G. Rep. n. 24 del 04/01/2018/ prot. n. 492, che ha autorizzato la spesa relativa a: 

"Intervento di installazione di quindici combinatori telefonici a servizio degli impianti elevatori 

d'Ateneo". Importo a base d'asta € 12.515,55 a base d'asta oltre € 168,70 di oneri per la sicurezza 

non soggetti a ribasso d'asta+ IVA al 22%. CIG: 73475985AE. I costi della manodopera stimati da 

questa Stazione Appaltante ammontano a € 3.037,20 ed ha altresì dato mandato all'A.L.P.l. di 

procedere agli atti consequenziali; 

)> Considerato che, a seguito dell'invito ricevuto a partecipare alla R.D.O n. 1882141 mediante la 

piattaforma informatica acquisti in rete PA hanno partecipato n. 4 imprese che di seguito si 

elencano: 

1. KONE SPA (Partita lva 12899760156); 

2. MARROCCO ELEVATORS SRL (Partita lva 03986821001); 

3. MOMA ELEVATORS SRL. (Partita lva 06496521219); 

4. OTIS SERVIZI (Partìta Iva 01729590032). 

> Considerato che, ai sensi dell'art.36 del D.Lgs n.50/2016, le suddette imprese sono state invitate, 

mediante Richiesta di Offerta sul MePA, a presentare offerta entro le ore 12.00 del 22/03/2018 e 

che, entro il termine prescritto, sono pervenute le offerte di tutte le imprese Invitate; 

)> Vista la procedura mediante RdO n. 1882141 e relativo riepilogativo esame offerte della 

piattaforma MePA del 04/04/2018, dal quale si evince l'ammissione di tutte le imprese 

partecipanti e la proposta di aggiudicazione in favore dell'impresa MARROCCO ELEVATORS SRL 

che ha offerto il ribasso del 40,70%, previa verifica dei requisiti generali e speciali nonché verifica 

di congruità; 

~ Considerato che, con mail dello 01/06/2018 prot. n. 74056, il RUP ha comunicato che, a seguito 

delle analisi delle giustificazioni prodotte dall'impresa MARROCCO ELEVATORS, risulta dimostrata 

la sua congruità; 

> Considerato inoltre che, con mail assunta in protocollo al n. prot. n. 101313 del 25/07/2018 il RUP 

Via S.M. del Rosario n.9 - 9513 l - Catania- email: ac.alpi@unict.it 



UNIVERSITÀ 
degli STUDI di AREA DELLA CENTRALE UNICA DI COMMITTENZA 

CATANIA Approvvigionamento di lavori 

ha comunicato l'esito positivo della verifica dei requisiti dell'Impresa suddetta; 

)lo Riscontrata la conformità degli atti e della procedura di gara: 

)lo Tutto quanto sopra premesso e considerato; 

DETERMINA 

E' approvata integralmente la procedura di cui alla Rdo sul MePA n. 1882141 e relativo 

riepilogativo esame offerte del 04/04/2018 inerenti ai lavori descritti in premessa. 

E' dichiarata aggiudicataria l'Impresa MARROCCO ELEVATORS.- Via Tiburtina 652/A- 00131 

Roma -P.I. 03986821001 con un importo complessivo di € 7.421,72 oltre € 168,70 di oneri 

per la sicurezza non soggetti a ribasso + IVA al 22%, pari al ribasso offerto del 40,70% e quindi 

per un importo complessivo di € 7.590,42 + IVA al22%. 

Di provvedere, aì sensi dell'art. 29, comma l, del D. Leg.vo 50/2016 alla pubblicazione del 

presente provvedimento sul sito dell'Università: https: fwww.un jct. it /content /bandi-di-gara-

e-contratti. 

Di dare avviso ai concorrenti, mediante PEC, contestualmente alla pubblicazione di cui 

all'art.29, comma 1. del D. Lgs n.S0/2016, del presente provvedimento che determina le 

ammissioni alla gara, ai sensi dell'art. 76, comma 3, del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. 

Di dare atto che avverso il presente provvedimento è ammesso il ricorso giurisdizionale 

innanzi al TAR competente, entro 30 giorni dalla sua pubblicazione sul Profilo della Università 

di Catania. 

La superiore spesa grava sul punto 54 del piano triennale OO.PP 2017/2019 "Interventi vari di 

manutenzione straordinaria degli impianti", imp. n. 36490-1/18: 36486-1/18; 36487-1/18; 36488-

1/18 ;36489-1/18. 

E' autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

Il Dirige e 

(Dott. Car. Vicarellt) 


